REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referentes à formalização de
endereços, com implantação de CEP ou
do projeto “CEP Digital” no Núcleo
Lamartine, Jardim Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações referentes à formalização
de endereços, com implantação de CEP ou do projeto “CEP Digital” no Núcleo Lamartine,
Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista que houve a aprovação de Projeto
de Lei nomeando os logradouros do citado núcleo, porém ainda não possuem endereço
formalizado e o respectivo código de endereçamento postal, e como o município está
aderindo, de forma pioneira, à implementação dos endereços digitais, solicitamos respostas
para os seguintes questionamentos, visando proporcionar pertencimento e dignidade aos
munícipes que vivem nessas regiões.

1 – Há algum processo em andamento para a implantação de CEP no Núcleo Lamartine?

2 – Em caso de resposta positiva para o primeiro questionamento, qual a previsão para a
conclusão da implantação do CEP no citado núcleo?

3 – Tendo em vista que o município de Santo André está aderindo ao Programa CEP Digital,
e que o mesmo é voltado para as comunidades, o Núcleo Lamartine será contemplado com
tal medida?

4- Em caso do Núcleo Lamartine estar na lista dos núcleos que serão contemplados, qual a
previsão para implantação do CEP Digital no local?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de agosto de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-19T15:25:33-0300